
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

,1  г ,  ПРИКАЗ

Г . Ростов-на-Дону

О проведении диагностических работ 
по образовательным программам основного 
общего образования для обучающихся 10-х 
классов общеобразовательных организаций 
Ростовской области в 2020 году

Во исполнение подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента 
Российской Федерации по итогам совещания «О ситуации в системе образования 
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» от 10.06.2020 
№ ПР-955, письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 29.07.2020 № 02-70, в целях организации проверки знаний обучающихся 
по основным общеобразовательным профаммам и определения уровня и качества 
знаний, полученных по завершении освоения образовательных программ основного 
общего образования в общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по образовательным программам 
основного общего образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных 
организаций Ростовской области.

2. Утвердить расписание проведения диагностических работ 
по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 
10-х классов общеобразовательных организаций Ростовской области в 2020 году 
(приложение № 1).

3. Утвердить шкалы перевода суммарных первичных баллов за выполнение 
диагностических работ по учебным предметам в отметку по пятибалльной системе 
оценивания (приложение № 2).

4. Государственному бюджетному учреждению Ростовской области 
«Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» 
(Снежко Г,Е.) обеспечить:

4.1. Организационно-техническое, консультационное, информационное 
сопровождение проведения диагностических работ по образовательным программам 
основного общего образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных 
организаций Ростовской области.

4.2. Соблюдение режима информационной безопасности при организации 
и проведении диагностических работ по образовательным программам основного



оощего образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных 
организаций Ростовской области в пределах своей компетенции.

5, Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Ростовской области «Ростовский институт 
повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников 
образования» (Хлебунова С.Ф.) обеспечить содержательный анализ результатов 
диагностических работ по всем учебным предметам.

6. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования:

6.1. Назначить лиц, ответственных за обеспечение сопровождения проведения 
диагностических работ по образовательным програ.ммам основного общего 
образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций.

6.2. Создать безопасные условия проведения диагностических работ 
по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 
10-х классов, с учетом дополнительных санитарно-противоэпидемиологических 
мероприятий и требований информационной безопасности.

7. Отделу оценки качества образования управления непрерывного образования 
(Леонидова К.И.) довести настоящий приказ до сведения органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и руководителей 
подведомственных министерству общего и профессионального образования 
Ростовской области учреждений.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя 
министра Фатеева А.Е.

Министр . у П  а .  и Л.В. Балина

Приказ подготовлен отделом оценки качества образования 
управления непрерывного образования, начальник Леонидова К.И.


